

Co słychać w

Luty 2019 Nr 50 (283) rok XXV
www.zs2pelplin.pl

Szkoła Podstawowa nr 2 w Pelplinie
im. Biskupa Konstantyna Dominika



Nadeszły upragnione ferie zimowe, cieszymy się z odpoczynku, by nabrać sił do nauki w II semestrze. Red.

99. ROCZNICA POWROTU PELPLINA DO MACIERZY

28 stycznia 2019 r. Dyrekcja i uczniowie klas szóstych, siódmych i ósmych Szkoły Podstawowej nr 2 wraz z nauczycielami uczestniczyli w inscenizacji powrotu Pelplina do wolnej Polski. To już 99. rocznica upamiętniająca przybycie dowódcy Błękitnej Armii, gen. Józefa Hallera, gdzie dokonał

umownego przyłączenia Pelplina do Macierzy. Po przywitaniu generała przez władarzy Miasta i odezwie Hallera do zebranych, nasza młodzież wraz z innymi uczniami szkół Miasta i Gminy ruszyła spod dworca kolejowego uroczystą defiladą w kierunku katedry. Tam też Naczelnik Państwa wzniosłe przemówił do uczestników uroczystości. Po opuszczeniu bazyliki wszyscy udali się pod Collegium Marianum na ciepły posiłek. Na zakończenie obchodów



wróciliśmy do szkoły, by dalej zdobywać wiedzę o naszej Ojczyźnie. Red.

Red.



ŚWIĘTO SZKOŁY

W dniu 7 marca nasza szkoła obchodzić będzie uroczyste święto patrona szkoły Biskupa Konstantyna Dominika. Z tej okazji odbędzie się msza święta w bazylice katedralnej w Pelplinie oraz złożenie kwiatów, zniczy i modlitwa na cmentarzu parafialnym. Natomiast w szkole społeczność uczniowska uczci pamięć patrona poprzez różne konkursy oraz spotkania. Red.

RÓWNAJ DO NAJLEPSZYCH

Zakończyło się I półrocze roku szkolnego 2018/2019. Dla wielu uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum był to czas dużych osiągnięć i sukcesów. Najlepszym uczniem w kl. IV-VIII szkoły podstawowej została **Marianna Pauch** z kl. IV b, ze średnią ocen **5,45** i zachowaniem bardzo dobrym. Również cała **klasa IVb** uzyskała najwyższą średnią



w szkole podstawowej- **4,55**. W gimnazjum natomiast prymusem została **Julia Kuczkowska** z kl. 3 a ze średnią **5,13** i zachowaniem wzorowym. Podobnie jak poprzednicy najwyższą średnią osiągnęła cała klasa **3 a** gimnazjum ze średnią **3,84**. Wszystkim gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów w nauce. **Red.**

POCZTA WALENTYNKOWA

Wielu z nas luty kojarzy z dniem świętego Walentego. Także w „Dwójce” obchodziliśmy



dzień zakochanych. Poczta walentynkowa to doskonała okazja, aby wyrazić miłość swojej sympatii. 8 lutego nasze Amorki roznosiły kartki walentynkowe. **Samorząd Uczniowski**

ŚWIATOWY DZIEŃ KOCIEWIA

10 lutego w naszym mieście obchodziliśmy Światowy Dzień Kociewia. W godzinach popołudniowych w Miejskim Domu Kultury w Pelplinie



odbyła się Gala Kociewska, na którą zaproszono wszystkie zespoły folklorystyczne z naszej gminy, w tym nasz szkolny zespół „Gzuby z Pelplińskiej Dwójki”. Podczas uroczystości p. Mirosław Chyła, Burmistrz Miasta i Gminy Pelplin, wręczył wszystkim zespołom podziękowania za ich pracę oraz upominki. Podczas Gali podpisane zostało porozumienie o współpracy Gminy Pelplin z Gminą Skarszewy. Dla wszystkich gości wystąpił Zespół Pieśni i Tańca KOCIEWIE. **K. Bembenek**

ŻYWA LEKCJA HISTORII

1 lutego 2019 r. na sali gimnastycznej odbyła się żywa lekcja historii. Przeprowadził ją pan **Michał Rychlicki**, a uczestnikami byli uczniowie klas



I-VI. Tegoroczne zajęcia związane były z historią odzyskania przez Polskę niepodległości. Dziękujemy prowadzącemu za ciekawą, a zarazem niekonwencjonalną lekcję historyczną. **A. Turzyńska**

BIAŁA SZKOŁA W SZYMBARKU

Klasa 5 a z opiekunami w dniach od 28 stycznia do 1 lutego przebywała w Białej Szkole w Szymbarku. W ciągu tego tygodnia poznaliśmy wie-



le nowych miejsc i uczestniczyliśmy w bardzo ciekawych zajęciach. Odwiedziliśmy fabrykę porcelany „Lublana” w Lubianie, stację Limnologii UG w Bo-



rucinie, zdobyliśmy też Wieżycę i Szwedzką Górę. Pogoda nam sprzyjała i dzięki wspaniałym zimowym warunkom mogliśmy uczestniczyć w kuligu na dwa zaprzęgi koni. Na warsztatach nauczyliśmy się



jak można pomagać ptakom w czasie zimy robiąc kule z pokarmem, a ponadto mieliśmy okazję poznać właściwości gliny i wykonać własnoręcznie piękne figurki. Ten czas spędzony razem dostarczył nam wiele radości i będziemy go długo i miło wspominać.

M. Czapiewska

DNI BEZPIECZNEGO INTERNETU

„Dwójka” aktywnie obchodzi **Dzień Bezpiecznego Internetu**, który w tym roku przypadł na 5 lutego. To bardzo pozytywna inicjatywa, która



uczy i przypomina o zdrowych zasadach użytkowania smartfonów oraz netykietce, czyli kulturze bycia



w sieci. Pedagodzy szkolni wraz z wychowawcami przeprowadzili zajęcia; w młodszych grupach na temat zagrożeń w sieci, w starszych klasach zajęcia pt. **Hejt jest słaby**. Młodzi ludzie chętnie dzielili się swoimi obserwacjami, wspólnie próbowaliśmy ustalić kim jest hejter i co nim kieruje. Wniosek zazwyczaj był ten sam – hejtowanie jest słabe (popularny zwrot z języka młodzieżowego).

M. Pauch

„KOCIEWSKI OBRAZEK”

Z okazji Światowego Dnia Kociewia Fabryka Sztuk w Tczewie ogłosiła konkurs plastyczny „**Kociewski obrazek**”.



Na konkurs wpłynęło 250 prac. 10 lutego konkurs został rozstrzygnięty i wręczono nagrody. Cieszymy się, że wśród nagrodzonych znalazła się uczennica naszej szkoły, **Joanna Zalewska**

(kl. I b), która w tym konkursie zdobyła **wyróżnienie**. Gratulujemy.

K. Bembenek

KOLEJNE SUKCESY SPORTOWE...

W ostatnich dniach nasi sportowcy wraz ze swoimi nauczycielami wfu musieli zmierzyć się z nieładą wyzwaniami, z których wywiązali się jednak znakomicie. Najpierw chłopcy z klas 4 - 6 po zdobyciu tytułu Mistrza Gminy w **Czwórkach Siatkarskich** rywalizowali na szczeblu powiatu. Zajęli wysokie, **II miejsce** ustępując SP 10 Tczew. Warto dodać, że w



naszej drużynie znalazło się 8 uczniów z klasy piątej, więc jest to świetny prognostyk na następne zawody w przyszłym roku. Kolejne zmagania naszych uczniów to rozgrywane pierwszy raz **Mistrzostwa Gminy w Pilce Ręcznej**. Najpierw swoje umiejętności mogły zaprezentować dziewczynki, z których najlepsze okazały się zawodniczki naszej szkoły wygrywając wszystkie mecze. Kolejnego dnia nadszedł czas na zmagania chłopców. Ci, nie chcąc być gorszymi od dziewczyn także zajęli **I miejsce** kończąc zawody z kompletem zwycięstw. Oto składy SP 2 Pelplin w poszczególnych

zawodach: *Mistrzostwa Powiatu w Czwórkach Siatkarskich*: **Kacper Cwajda, Jakub Słabkowski, Mateusz Mielewczyk, Mikołaj Kluczewski, Filip Trochowski, Fabian Bukowski, Kacper Malinowski, Olaf Borkowski, Dominik Nagórski, Artur Jarzyński, Mikołaj Tobiński**. Opiekuni: **Łukasz Chyla i Piotr Szucki**. *Mistrzostwa Gminy w Pilce Ręcznej*:



Dziewczęta: **Natalia Sadowska, Oliwia Dyk, Lidia Górka, Natalia Jaśniewska, Małgorzata Puchowska, Kinga Smreczak, Amelia Ponczek, Marta Truta, Weronika Górka**. Chłopcy: **Olaf Borkowski, Hubert Półtorak, Dominik Nagórski, Mikołaj Kluczewski, Artur Jarzyński, Kacper Cwajda, Filip Trochowski, Kacper Malinowski, Mateusz Mielewczyk**. Opiekun: **Mirosław Nowacki**. Naszym sportowcom serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów!

Ł. Chyla

WYCIECZKA NA LODOWISKO

Uczniowie kl. 1 b zdobywają **sprawność „Łyżwiarza”**. 7 lutego 2019 r. pojechali na lodowisko do Malborka. Jeździć na łyżwach pomagały „pingwinki”, dzięki którym dzieci świetnie sobie radziły na lodzie. 8 lutego również starsza młodzież z klas 7 a i b, 8b, 3 a i



3 b gimnazjum z wychowawcami udała się na lodowisko w Tczewskim Centrum Sportu i Rekreacji. Wiek-

sość uczestników wycieczki dobrze się czuła jeżdżąc na łyżwach, choć niektórzy byli pierwszy raz



na lodowisku. Wszyscy wspaniale się bawili i wrócili do szkoły w świetnych humorach.

K. Bembenek, A. Nowak